

در این شماره می‌خوانید:

- کمیته ایرانی ICC برگزار کرد: سمینار «قراردادهای بازرگانی بین‌المللی»
- محصول جدید شرکت بوش در آینده‌ای نزدیک: ماشین‌های بدون کربن با سوخت‌های ترکیبی
- امضای تفاهم‌نامه مرکز داوری منطقه‌ای کوالالامپور و ICC برای ارتقای حل و فصل اختلافات
- ICC برگزار می‌کند: کنفرانس مبارزه با فساد و یکپارچگی بین‌المللی
- اخبار کمیته ایرانی ICC
- هیئت‌رئیس کمیته ایرانی ICC تشکیل جلسه می‌دهد
- سمینار «گروه اقدام کسب و کار در حمایت از جامعه اطلاعاتی ICC»
- نشست کمیسیون اقتصاد دیجیتالی برگزار می‌شود
- معرفی کتاب: «نمونه توافق‌نامه محرمانگی ICC»

اخبار کمیته ایرانی ICC

هیئت‌رئیس کمیته ایرانی ICC

تشکیل جلسه می‌دهد

هیئت‌رئیس کمیته ایرانی ICC در تاریخ سه‌شنبه، ۱۳۹۶/۰۹/۰۷ ساعت ۱۳:۳۰ در دفتر ریاست کمیته ایرانی ICC، «غلامحسین شافعی» واقع در طبقه دهم ساختمان جدید اتاق ایران گرد هم خواهند آمد.

اهم مطالب مورد بحث در این نشست به شرح ذیل است:

- ۱- بررسی و تصویب بودجه کمیته ایرانی ICC برای سال ۱۳۹۶ در قالب استقلال از اتاق ایران
- ۲- گزارش فعالیت‌های اجرایی برای استقرار در محل جدید
- ۳- گزارش فعالیت‌های محتوایی در کمیسیون‌ها
- ۴- گزارش همکاری با اتاق تهران در طرح مبارزه با فساد
- ۵- برنامه‌ریزی برای برگزاری جلسات شورا و مجمع عمومی ۱۳۹۶.



آدرس کمیته ایرانی ICC در تلگرام:

<https://t.me/Iraniannationalcommittee>



کمیته ایرانی ICC برگزار کرد:

سمینار «قراردادهای بازرگانی بین‌المللی»

سمینار قراردادهای بازرگانی بین‌المللی توسط کمیته ایرانی ICC با سخنرانی «محسن محبی»، دبیر کمیسیون امور حقوقی و داوری و «عرفان لاجوردی»، وکیل پایه یک دادگستری و کارشناس امور حقوقی و قراردادهای، در تاریخ ۳۰ آبان ماه ۱۳۹۶ در محل ساختمان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران برگزار شد.



محبی، دبیر کمیسیون امور حقوقی و داوری کمیته ایرانی ICC، در ابتدای سخنان خود، قراردادهای بازرگانی را دارای جنبه‌های گوناگونی دانست که لزوم آشنایی با تهیه و تنظیم آنها برای مدیران و کارشناسان بسیار حائز اهمیت است. وی هر فعالیت اقتصادی به ویژه در عرصه بین‌المللی را مواجه با چند ریسک مهم دانست و خاطرنشان کرد که هر فعال اقتصادی می‌بایست توجه ویژه‌ای را به این ریسک‌ها معطوف دارد و تدبیری برای آن بیاندیشد.

سپس لاجوردی به تعریف قرارداد و ذکر عناصر موجود در یک قرارداد خوب، روش‌های انعقاد قراردادها (کتبی و غیرکتبی) و مذاکره قراردادی (جمع‌آوری اطلاعات و تحلیل حقوقی آنها) پرداخت. وی شرط اصلی قرارداد را «تراضی و توافق طرفین» عنوان کرد و تمامی روش‌های انعقاد قرارداد را از آن جهت که تنها وسیله‌ای برای اعلام این توافق است، از نظر حقوقی معتبر دانست. در ادامه لاجوردی با پرداختن به موضوع قراردادهای مجازی، «اثبات این قراردادها» را خصوصاً در کشورهای دارای نظام حقوقی نوشته، مشکل‌ساز بیان نمود و به ذکر تفاوت‌های موجود بین اثر قراردادهای کتبی و شفاهی پرداخت. وی مهمترین تفاوت میان قرارداد کتبی و شفاهی را «قابلیت استناد» برشمرد. سپس انواع قراردادها را به اعتبار موضوع، مورد بررسی قرارداد و به معرفی قرارداد خرید و فروش (کالا، خدمات و تکنولوژی) قرارداد پیمانکاری پروژه‌های ساختمانی، کارخانه‌های صنعتی و تولیدی، قرارداد نمایندگی تجاری (فروش، توزیع و بازاریابی) قرارداد مالی (فاینانس، بای بک و وام)، قرارداد مشارکت‌ها (حقوقی، مدنی، همکاری و سرمایه‌گذاری مشترک J.V.) پرداخت و تفاوت‌ها و شباهت‌های هر یک را به تفصیل بیان نمود.

لاجوردی در ادامه به بیان اوصاف قرارداد مطلوب از حیث تفسیر و اجرا پرداخت و بر اهمیت قراردادهای مرتبط، استفاده از قراردادهای استاندارد، قراردادهای الحاقی، متمم و اصلاحی تاکید نمود و به موارد استفاده و کاربرد هر کدام اشاره کرد.

وی سپس با معرفی ضمانت اجرای قرارداد، آن را مهمترین ابزار در کاهش ریسک‌های مواجهه در یک قرارداد عنوان نمود. در این بخش ضمانت اجرای قراردادی (شروط، وارانتی‌ها، شرط محدودیت یا عدم‌مسئولیت، خسارات)، ضمانت‌نامه بانکی، کسور وجه‌الضمان، وجه‌التزام (تاخیرها، فقدان مشخصات فنی در مرحله راه‌اندازی)، فسخ و تعلیق قراردادی، وثیقه موضوع قرارداد، حفظ حق مالکیت و ضمانت اجرای قانونی (مطالبه خسارت تاخیر یا عدم انجام تعهد، حق فسخ، حق حبس) مورد بررسی قرار گرفت.

لاجوردی در ادامه به توضیح روش‌های انتقال یک قرارداد و مفاد آن پرداخت. وی با ذکر این نکته که قرارداد نیز نوعی مالکیت برای طرفین آن به شمار می‌رود، یکی از آثار آن را «اتلاق در مالکیت» دانسته و مرز استفاده از آن را در برهم زدن نظم عمومی و اضرار به دیگران بیان کرد.

در ادامه موانع و معاذیر اجرای قرارداد از جمله فورس ماژور (قوه قاهره) و تغییر اوضاع و احوال مورد بررسی قرار گرفت و آثار و نمونه‌های فورس ماژور و نکات مطرح در این خصوص عنوان گردید.

سپس به بررسی جنبه‌های مالی و بانکی قراردادهای بازرگانی بین‌المللی پرداخت و خاطرنشان کرد: «یکی از نکات مهمی که قطعاً در هر قراردادی مورد توجه قرار می‌گیرد، قیمت قرارداد و نحوه پرداخت آن است. بانک‌ها نیز به دلایل مختلف که به تفصیل بیان خواهد شد، ممکن است به قیمت قرارداد توجه بیشتری نمایند.»

لاجوردی با تأکید بر لزوم روشن نمودن موضوع قرارداد به شرح نکات موجود در تنظیم یک قرارداد خوب پرداخت و عواملی نظیر موضوع قرارداد، طرفین قرارداد، تعهدات طرفین، قیمت قرارداد، نحوه پرداخت، ضمانت اجرای تعهدات، فسخ قرارداد و نحوه حل اختلاف را توضیح داد. وی سپس با اشاره به نحوه پرداخت قیمت قرارداد، مکانیسم‌ها و روش‌های گوناگون پرداخت، وسیله پرداخت و روش‌های تامین مالی را شرح داد. در پایان، سوال و جواب توسط شرکت‌کنندگان انجام شد.



محصول جدید شرکت بوش در آینده‌ای نزدیک: ماشین‌های بدون کربن با سوخت‌های ترکیبی

«یو آر اس رود (Urs Ruth)»، کارشناس ارشد تغییرات اقلیمی و انرژی شرکت بوش گفت: «تا کنون جلوگیری از انتشار ۲/۸ گیگاتن اکسیدکربن تا سال ۲۰۵۰، به نظر غیرممکن بود، اما با کمک سوخت‌های ترکیبی «سوخت‌های الکتریکی» به زودی ممکن خواهد شد.»

تحقیقات شرکت بوش نشان می‌دهد در صورتی که «سوخت الکتریکی» به طور مداوم در وسایل نقلیه مسافربری مورد استفاده قرار گیرد، کمک قابل توجهی جهت رسیدن به اهداف اقلیمی خواهد کرد.

برعکس سوخت‌های فسیلی، تولید این سوخت جدید لطمه‌ای به زمین‌های کشاورزی نمی‌زند و نیازی به استفاده از زمین‌هایی با بارندگی محدود نیست. «سوخت‌های الکتریکی»، تنها از منابع تجدیدپذیر انرژی و نیز ترکیب هیدروژن و کربن تولید می‌شود و حتی این امکان وجود دارد که عنصر دوم (کربن) مستقیماً از هوا استخراج شود و هر دو این عناصر (هیدروژن و کربن) می‌توانند با هم ترکیب شوند و بنزین سنتزی، گازوییل و نفت سفید بسازند.

«ولکمردنر (Volkmar Denner)»، رئیس هیئت‌مدیره شرکت روبرت بوش گفت: «برای رسیدن به اهداف اقلیمی در آینده ما نیازمند راه‌حل‌های هوشمندانه‌ای فراتر از حمل و نقل الکتریکی هستیم. در این راستا سوخت‌های ترکیبی می‌تواند نقش کلیدی بازی کند.» استفاده از سوخت‌های الکتریکی رانندگان را قادر می‌سازد که با استفاده از وسایل نقلیه دارای موتورهای احتراقی توأماً در رسیدن به اهداف اقلیمی مشارکت داشته باشند. از ماشین‌های انگورچین تا وسایل نقلیه خانواده هر وسیله می‌تواند با سوخت‌های ترکیبی حرکت کند. همچنین سوخت‌های ترکیبی آینده، احتراق بدون‌دود را ممکن می‌سازد.

یک پیشرفت امیدوارکننده

تولید این سوخت جدید تا کنون بسیار گران بوده است. در آینده، یک بازار قوی و توسعه مطلوب در زمینه قیمت انرژی می تواند قیمت سوخت‌های ترکیبی را با احتساب مالیات ۱ تا ۴/۱ یورو به ازای هر لیتر برساند. با توجه به این که ساختار شیمیایی این سوخت‌های ترکیبی با گازوییل مرسوم مشابه است، همچنان شبکه فعلی ایستگاه‌های بنزین‌گیری قابل استفاده است.

سوخت جدید همچنان در حال تکمیل شدن است. به همین علت از سوی وزارت اقتصاد آلمان فدرال در چارچوب طرح پیشگامانه «تحول انرژی در مسیر دادوستد» حمایت می‌شود. هزینه امکانات تولید باید کاهش یابد و امکانات آزمایشات اضافی ساخته شود. اگر سوخت‌های ترکیبی بیشتر در دسترس و مقرون به صرفه‌تر شود، موتورهای بدون کربن به حقیقت می‌پیوندند.

مطالب فوق تنها نظر نویسنده، «یو آر اس رود (Urs Ruth)»، کارشناس ارشد تغییر اقلیم و انرژی از شرکت بوش است و الزاما نظرات اتاق بازرگانی بین‌المللی را منعکس نمی‌کند.

سوخت‌های الکتریکی E-fuels

سوخت‌های ترکیبی Synthetic fuels



امضای تفاهم‌نامه مرکز داوری منطقه‌ای کوالالمپور و ICC

برای ارتقای حل و فصل اختلافات

مرکز داوری منطقه‌ای کوالالمپور (KLRC) و دیوان داوری بین‌المللی (ICC)، تفاهم‌نامه‌ای را جهت تأمین نیازهای در حال رشد کسب و کار در زمینه حل و فصل اختلافات در سراسر آسیا امضا کردند.

مرکز داوری منطقه‌ای کوالالمپور و دیوان داوری ICC با امضا این تفاهم‌نامه جهت پیشرفت و ارتقای مالزی به عنوان مرکزی امن و مرجعی صالح برای داوری در آسیا فعالیت می‌کنند. این امر با حمایت و سازماندهی آموزش و برنامه‌ها در نهایت ارتقای سطح رهبری افکار و آگاهی داوری در منطقه انجام خواهد پذیرفت. همچنین این مرکز فضای کنفرانس و استماع را برای ICC و دیوان داوری ICC و کاربران دیوان داوری ICC فراهم می‌کند.

دیوان داوری ICC، یکی از برجسته‌ترین موسسات داوری جهان است که در پاریس واقع شده است و این مرکز در اوایل سال رکورد درخشان داوری ۹۶۶ پرونده را تحت قوانین ICC در سال ۲۰۱۶ اعلام کرده است.

دیوان داوری ICC در ماه ژوئن، از افتتاح آخرین دفتر مدیریت پرونده‌ای خود در سنگاپور خبر داد. این دفتر چهارمین دفتر خارج از مرکز پس از هنگ کنگ، نیویورک و برزیل است. انتظار می‌رود دفتر جدید در نیمه اول سال ۲۰۱۸ آغاز به کار کند.

«الکسیس مور (Alexis Moure)»، ریاست دیوان داوری ICC گفت: «این تفاهم‌نامه به ما اجازه می‌دهد که روند ارائه بهترین سطح از خدمات به فضای کسب و کار را ادامه دهیم که این امر همگام با حضور گسترده‌تر ما در آسیا، نشانگر رشد قابل‌تامل و تمرکز فراوان بر داوری و روش‌های جایگزین حل اختلاف (ADR) است. ما مشتاق همکاری با دیوان داوری کوالالمپور هستیم.»

در سال‌های اخیر مالزی به قطب بین‌المللی برای حل اختلاف تبدیل شده است. این مرکز با رسیدگی به ۶۳۷ پرونده در سال ۲۰۱۶، به عنوان مرکز بین‌المللی شناخته می‌شود.

«ساندرا راجو (Sundra Rajoo)»، مدیر مرکز داوری کوالالمپور گفت: «سال آینده همزمان با جشن سالگرد ۴۰ سالگی فعالیتیمان از لوگو و عنوان جدید (مرکز داوری بین‌المللی آسیا) رونمایی خواهیم کرد. ما امیدواریم که در آینده سیستم جهانی حل اختلاف را شکل دهیم. در ادامه روندی که در ۴۰ سال گذشته موجب شهرت ما شد همچنان به نوآوری، ظرفیت‌سازی و مدیریت جامع روش‌های جایگزین داوری برای صنعت متعهدیم.»

از زمان آغاز به کار این مرکز این تفاهم‌نامه با ICC مهم و تاثیرگذار است و بدون شک هم‌افزایی پویا به وجود خواهد آمد که چشم‌اندازی کلی برای حل اختلاف در این منطقه خواهد بود.

در حال حاضر دیوان داوری ICC و KLRCA، مجموعه‌ای از رویدادها را پیش از امضا تفاهم‌نامه برنامه‌ریزی نموده‌اند که شامل:

کنفرانس بین‌المللی داوری ICC-KLRCA در ۲۰۱۶ و پیوستن ICC-KLRCA به Pre-Moot در ابتدای سال ۲۰۱۷ است.

هر دو موسسه تعهدشان را نسبت به ادامه روند برنامه‌ریزی سالانه جهت کسب نتایج بهتر برای انجمن‌های حل اختلاف در مالزی و باقی نواحی اظهار کردند.

ICC برگزار می‌کند: کنفرانس مبارزه با فساد و یکپارچگی بین‌المللی

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) کنفرانس «مبارزه با فساد و یکپارچگی بین‌المللی» را در تاریخ ۸ دسامبر ۲۰۱۷ (برابر با ۱۷ آذرماه ۱۳۹۶) در لاهه، هلند برگزار می‌نماید.



ما در جهانی زندگی می‌کنیم که هدف، ابزار را توجیه می‌کند. در دنیای که درباره یکپارچگی به اندازه کافی بحث و بررسی انجام نگرفته است. ICC هلند با این هدف تصمیم به برگزاری این کنفرانس بزرگ نمود.

«مزیت یکپارچه» و «اقدام جمعی» از موضوعات کلیدی این رویداد خواهد بود.

این رویداد فرصت مناسبی را برای شرکت‌کنندگان به منظور تبادل تجربیات و کسب مهارت‌های جدید در این زمینه فراهم می‌سازد.

جهت ثبت نام و کسب اطلاعات بیشتر به لینک زیر مراجعه شود:

اخبار کمیته ایرانی ICC

سمینار گروه اقدام کسب و کار در حمایت از جامعه اطلاعاتی ICC ICC-Business Action to Support Information Society Team Seminar حاکمیت اینترنت



سمینار «گروه اقدام کسب و کار در حمایت از جامعه اطلاعاتی ICC» برگزار می‌شود

کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در نظر دارد؛ سمیناری را تحت عنوان «گروه اقدام کسب و کار در حمایت از جامعه اطلاعاتی ICC» برگزار نماید.

- سخنرانان: خسرو سلجوقی، بهزاد عمرانی، جعفر محمدی، سیاوش خرسندی، بهزاد اکبری، غلام نبی فیضی چکاب
- دبیر همایش: ملک‌رضا ملک‌پور / دبیر فنی همایش: احمد عبدالله‌زاده
- زمان: سه‌شنبه، ۵ دی ماه ۱۳۹۶، ساعت: ۸:۳۰ الی ۱۵:۰۰
- محل برگزاری: خیابان طالقانی شماره ۱۷۵، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران
- ارتباط با دبیرخانه: ۸۸۳۰۶۱۲۷ فکس: ۸۸۳۰۸۳۳۰ ایمیل: ICCIran@icc-iran.org

مرکز ملی شماره گذاری کالا و خدمات ایران (GS 1-Iran) حامی فنی سمینار است و ۵۰ درصد هزینه‌های شرکت‌کنندگان را تقبل نموده است. بر این اساس علاقه‌مندان برای نام‌نویسی در سمینار فوق، مبلغ ۱,۲۰۰,۰۰۰ ریال در صورت عضویت در کمیته ایرانی ICC و مبلغ ۱,۵۰۰,۰۰۰ ریال را در صورت عدم عضویت حداکثر تا تاریخ شنبه، ۲ دی ماه ۱۳۹۶ پرداخت نمایند. خواهشمند است، هزینه ثبت‌نام را به شماره حساب ۱۵۵۰۰۵۰۰۹۲ کدشناسه ۹۶۱۰۸۸ نزد بانک ملت شعبه وزارت نفت (کد/۵۶۳۲۵) به نام کمیته ایرانی ICC واریز و اسامی شرکت‌کنندگان را به همراه تصویر فیش واریزی به دبیرخانه کمیته ایرانی ارسال نمایند.

نشست کمیسیون اقتصاد دیجیتال برگزار می‌شود



جلسه کمیسیون اقتصاد دیجیتال کمیته ایرانی ICC به ریاست «احمد عبدالله‌زاده»، دبیر کمیسیون مربوطه در روز سه‌شنبه، مورخ ۱۳۹۶/۰۹/۰۷ ساعت ۱۴:۰۰ الی ۱۶:۰۰ در سالن جلسات طبقه ششم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران برگزار می‌گردد.

رئوس مطرح در این نشست از قرار زیر است:

- سخنرانی «محمود استقلال» در مورد Mobile Commerce
- معرفی نمایشگاه شهر آینده توسط «حسین پاریاب» از انجمن علمی الکترونیکی ایران
- بررسی اقتصاد بانکداری الکترونیک و نظام پرداخت توسط نماینده شرکت نبض افزار
- اخبار و گزارش کارگروه‌های کمیسیون.

«نمونه توافق نامه محرمانگی ICC»

کمیته ایرانی ICC به تازگی کتاب «نمونه توافق نامه محرمانگی ICC» را همراه با نمونه شرط محرمانگی ICC که توسط «محسن ایزانلو»، حقوقدانان فعال کمیسیون حقوقی و داوری کمیته ایرانی ICC و استاد دانشگاه ترجمه شده، روانه بازار کتاب کرده است.

بازرگانان و شرکتها از دیرباز به ابتکار خود روشهایی را برای حفظ اسرار تجاری و جلوگیری از افشای اطلاعات به خصوص در قراردادهای بزرگ، اتخاذ کرده‌اند تا با انعقاد یک قرارداد محرمانگی بین طرفین از این آسیبها جلوگیری شود. این قرارداد، هر یک از طرفین تعهد می‌کند که اطلاعات و داده‌ها و فناوری که در جریان مذاکرات قراردادی از آن مطلع شده را افشا نکند و از آنها استفاده ننماید. اما با توجه به تنوع قراردادهای تجاری و صنعتی از یک سو و گسترش قلمرو و مصادیق اطلاعات و داده‌های فناوری و علمی محرمانه از سوی دیگر، و نیز با توجه به شیوه‌های جدید افشای اطلاعات، روشها و شیوه‌های سنتی محتاج بازبینی و هماهنگی بیشتر است و لازم است ضمانت اجرای بهتر و مطمئن‌تری برای حفظ اطلاعات تجاری و صنعتی تهیه و تدبیر شود. بخشی از این ضمانت اجرا بر عهده قانون است، اما بخش مهم‌تر از آن در خود قرارداد است. علاوه بر این، تهیه و تنظیم قرارداد محرمانگی می‌تواند وقت و نیروی زیادی از طرفین بگیرد. از همین رو، اتاق بازرگانی بین‌المللی یک نمونه شرط محرمانگی و نیز یک نمونه موافقت‌نامه محرمانگی را تدوین و منتشر نموده است که یکی از کامل‌ترین و بهترین قراردادهای نمونه در زمینه محرمانگی است و به تناسب نیاز طرفهای تجاری در هر قرارداد، قابل استفاده است.

کمیسیون حقوقی و داوری کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) نیز همت کرده و برای آشنایی هر چه بیشتر طرفهای ایرانی با این سند و استفاده از آن، ترجمه فارسی شرط نمونه محرمانگی و توافق‌نامه محرمانگی را همراه با متن‌های انگلیسی آن منتشر نموده است.

کتاب مذکور در قطع رحلی و در شمارگان ۱۲۰۰ نسخه چاپ شده است. جهت کسب اطلاعات بیشتر و سفارش خرید با دبیرخانه کمیته ایرانی ICC (شماره تماس ۸۸۳۰۶۱۲۷) و یا دفتر خدمات مشورتی کمیته ایرانی ICC (واقع در خیابان خالد اسلامبولی (وزرا)- کوچه ۲۱- پلاک ۱۰- طبقه اول، به شماره ۸۸۷۲۸۰۷۷) تماس حاصل نمایید.